
 
                            
 
 
 
 

                        Region 
                        Zachodniopomorski 

   

 
Biuro Zarządu Regionu  
Zachodniopomorskiego PO RP 
Al. Papieża Jana Pawła II 11/u4 
70- 415 Szczecin  
tel./fax 91/433 89 59  
zachodniopomorskie@platforma.org 
 
Platforma Obywatelska RP 
Ul. Wiejska 12a 
00-490 Warszawa 
tel. 22/635 78 79, fax 22/635 76 41 
poczta@platforma.org 

     

 

 
www.zachodniopomorskie.platforma.org 

  

 

UCHWAŁA NR 1  

ZARZĄDU REGIONU ZACHODNIOPOMORSKIEGO  

PLATFORMY OBYWATELSKIEJ RP 

 z dnia 12 kwietnia 2018 roku 

 

 

w sprawie przyjęcia Stanowiska dotyczącego rekomendowania nieudzielania wypowiedzi dla mediów 

publicznych przez przedstawicieli Platformy Obywatelskiej RP w województwie zachodniopomorskim 

 

 Na podstawie § 48 ust. 1 lit. b Statutu Platformy Obywatelskiej RP przyjętego przez Krajową Konwencję PO 

RP w dniu 21 października 2017 r., uchwala się co następuje: 

 

§ 1 

Zarząd Regionu Zachodniopomorskiego Platformy Obywatelskiej RP przyjmuje Stanowisko w sprawie nieudzielania 

wypowiedzi dla mediów publicznych przez przedstawicieli Platformy Obywatelskiej RP w województwie 

zachodniopomorskim, którego treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Uchwała obowiązuje do 31 maja 2018 r. i wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

             Wiceprzewodnicząca 

    Regionu Zachodniopomorskiego  

              Platformy Obywatelskiej 

 

                          

 

 

Magdalena Kochan 

 

 

 

 

 

 



 
                            
 
 
 
 

                        Region 
                        Zachodniopomorski 

   

 
Biuro Zarządu Regionu  
Zachodniopomorskiego PO RP 
Al. Papieża Jana Pawła II 11/u4 
70- 415 Szczecin  
tel./fax 91/433 89 59  
zachodniopomorskie@platforma.org 
 
Platforma Obywatelska RP 
Ul. Wiejska 12a 
00-490 Warszawa 
tel. 22/635 78 79, fax 22/635 76 41 
poczta@platforma.org 

     

 

 
www.zachodniopomorskie.platforma.org 

  

 

Załącznik do uchwały Nr 1 Zarządu Regionu Zachodniopomorskiego Platformy Obywatelskiej RP z dnia 12 kwietnia 2018 roku  

w sprawie przyjęcia Stanowiska dotyczącego rekomendowania nieudzielania wypowiedzi dla mediów publicznych przez 

przedstawicieli Platformy Obywatelskiej RP w województwie zachodniopomorskim 

 

 

STANOWISKO 

w sprawie rekomendowania nieudzielania wypowiedzi dla mediów publicznych przez przedstawicieli  

Platformy Obywatelskiej RP w województwie zachodniopomorskim 

 

Zarząd Regionu Zachodniopomorskiego Platformy Obywatelskiej RP rekomenduje osobom pełniącym 

funkcje publiczne wybranym jako kandydaci PO, aby nie wypowiadać się oraz nie występować w regionalnych 

mediach publicznych tj. Telewizji Polskiej Oddział w Szczecinie, Polskim Radiu Szczecin oraz Polskim Radiu 

Koszalin. 

Wymienione wyżej media wskutek tzw. „reformy” mediów publicznych stały się całkowicie zależne od rządu 

PiS i w żadnej mierze nie realizują misji mediów publicznych, pozornie już tylko pełniąc ich funkcje. Materiały 

przygotowywane przez redakcje poszczególnych publicznych stacji radiowych i telewizyjnych zostały całkowicie 

pozbawione obiektywizmu oraz rzetelności i polegają głównie na dyskredytowaniu osób związanych z opozycją 

demokratyczną. Pracownicy zatrudnieni jako dziennikarze w przywołanych wyżej redakcjach prezentują widzom  

i słuchaczom nie tyle obiektywnie podane fakty z bieżącego życia lokalnej i regionalnej sceny politycznej,  

ale jednostronne argumenty w walce politycznej, które w dodatku nader często oparte są o pozamerytoryczne sposoby 

odbierania wiarygodności naszym przedstawicielom, takie jak np. taktyka atakowania ad personam (por. Kronika 

TVP3 Szczecin z 4 kwietnia 2018 r., 18:30, To już kampania czy jeszcze nie?). 

O regułach obecnie panujących w regionalnych redakcjach publicznych mediów najlepiej świadczą słowa 

byłego dziennikarza Polskiego Radia Szczecin Pana Rafała Molendy, który stwierdził, że Radio Szczecin stało  

się narzędziem walki politycznej, narzędziem w rękach PiS. Nie mogłem patrzeć jak niszczone są elementarne zasady 

dziennikarstwa, jak manipuluje się informacjami, jak próbuje się przemilczeć pewne fakty. 

(http://szczecin.wyborcza.pl/szczecin/7,34939,21926373,znany-dziennikarz-publicznego-radia-szczecin-zwolnil-sie-

rezygnuje.html). 

Relacje medialne bywają także realizowane przez osoby, które nie wyłączają się od ich przygotowywania 

nawet, gdy pozostają w oczywistym i jaskrawym konflikcie interesów wynikającym np. z bliskich więzów rodzinnych 

z prominentnymi działaczami PiS. Jako przykład niech posłuży osoba krewnego przewodniczącego klubu radnych PiS 

w Radzie Miasta Szczecin Pana Marka Duklanowskiego, jakim jest Pan Tomasz Duklanowski, który pełniąc zadania 

reportera Polskiego Radia Szczecin w sposób napastliwy i agresywny wielokrotnie przypuszczał polityczne ataki na 

osoby związane z Platformą Obywatelską oparte na nieprawdziwych przesłankach (np. podczas konferencji prasowej 

posła Sławomira Nitrasa z 12 marca 2018 r. czy w artykule Były partyjny kolega o interesach żony Nitrasa z 1 marca 

2018 r., Polskie Radio Szczecin). Drugim przykładem jest Pan Kamil Nieradka, brat działacza PiS  

z Nowogardu, którego materiały radiowe nacechowane są brakiem obiektywizmu, dziennikarskiego profesjonalizmu 

oraz mają na celu zdyskredytowanie opozycji w oczach opinii publicznej. Ponadto w materiałach TVP Szczecin 

przygotowanych w szczególności przez Panów Jacka Gonerę oraz Adriana Nijaka zaobserwować można stronniczość 

i tendencyjność przekazu. W relacjach z konferencji prasowych przedstawicieli Platformy Obywatelskiej poruszane  

są zazwyczaj kwestie, które nie mają żadnego związku z tematami spotkań z dziennikarzami, a mają na celu przede 

wszystkim przedstawić widzom w negatywnym świetle opozycję parlamentarną. 

http://szczecin.wyborcza.pl/szczecin/7,34939,21926373,znany-dziennikarz-publicznego-radia-szczecin-zwolnil-sie-rezygnuje.html
http://szczecin.wyborcza.pl/szczecin/7,34939,21926373,znany-dziennikarz-publicznego-radia-szczecin-zwolnil-sie-rezygnuje.html


 
                            
 
 
 
 

                        Region 
                        Zachodniopomorski 

   

 
Biuro Zarządu Regionu  
Zachodniopomorskiego PO RP 
Al. Papieża Jana Pawła II 11/u4 
70- 415 Szczecin  
tel./fax 91/433 89 59  
zachodniopomorskie@platforma.org 
 
Platforma Obywatelska RP 
Ul. Wiejska 12a 
00-490 Warszawa 
tel. 22/635 78 79, fax 22/635 76 41 
poczta@platforma.org 

     

 

 
www.zachodniopomorskie.platforma.org 

  

 

 Przejęcie kontroli nad mediami publicznymi przez PiS powoduje, że obecnie nie można znaleźć w nich 

profesjonalizmu i obiektywizmu, dlatego ewentualne wypowiedzi dla tych mediów narażone są na zmanipulowanie, 

co w konsekwencji musi prowadzić do przedstawiania społeczeństwu wykrzywionego obrazu rzeczywistości.  

W związku z powyższym, Zarząd Regionu Zachodniopomorskiego Platformy Obywatelskiej RP jeszcze raz 

apeluje o poddanie poważnej rozwadze celowości wypowiadania się dla tych mediów przez każdego przedstawiciela 

Platformy Obywatelskiej RP w województwie zachodniopomorskim. 

Rekomendacja dot. nieudzielania wypowiedzi mediom publicznym zostaje podjęta na czas określony,  

do dnia 31 maja 2018 roku. Liczymy na refleksję ze strony wymienionych powyżej mediów, które funkcjonują dzięki 

opłatom i podatkom obywateli, również wyborców Platformy Obywatelskiej. 


